
TSKRP007K0OY

DODATEK Č. 4

ke Smlouvě o poskytování služby správy provozu zón placeného stání a dodávkách vybavení pro

zóny placeného stání, č. 9/15/6400/013
(dále jen „Dodatek")

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Název:

Sídlo:

IČO:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 15, Praha 1

03447286

CZ03447286

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod

rejstříku:

Zástupce

oprávněná
jednání za

Smlouvy:

Kontaktní osoby ve věcech Ing. Vojtěch Liška, oddělení správy ZPS

technických:

Tel.:

E-mail:

DIČ:

sp. zn. B 20059 vedenou u Městského soudu v Praze

osoba Ing. Petr Šmolka, předseda představenstva

k právnímu Filip Neusser, místopředseda představenstva

účastníka

+420 257 015 872

vojtech.liska@tsk-praha.cz

(dále jen „Objednatel")

1.2. Dodavatel:

ELTODO, a.s.

Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4

45274517

CZ45274517

Údaj o zápisu do veřejného obchodní společnost zapsaná do obchodního rejstříku pod

rejstříku:

Zástupce

oprávněná
jednání za

Smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech Ing. Libor Povejšil, ředitel divize Městské systémy

technických:

Tel.:

E-mail:

(dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel dále společně též „Smluvní strany")

Obchodní firma:

Sídlo:

IČO:
DIČ:

sp. zn. B 1573 vedenou u Městského soudu v Praze

osoba Hariclia Mona Sandescu, předsedkyně představenstva

k právnímu Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva

účastníka

Ing. Dana Jurášková, manažer úseku parkování

+420 261 341 903

PovejsilL@eltodo.cz, JuraskovaD@eltodo.cz

Stránka 1 z 6



Účel a odůvodnění Dodatku

pro' zóny placeného"1mT S/ZSo/OIS (dále

jen Smlouva"); Dodavatel byl k uzavření Smlouvy vybrán Objednatelem na zákad

otevřeného zadávacího řízení ve smyslu §27 zákona č. 137/2006 Sb o veřejných

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, na výběr dodavatele verejne zakazky „Dodavatel

služby provozu zón placeného stání v hlavním městě Praze .

rozšířit Periodická plnění ZPS o zajištění evidence a správy

2.

2.1.

2.2. Účelem tohoto Dodatku je

bezplatných parkovacích relací.

2.3. Důvody, proč Objednatel přistupuje ke změně Smlouvy tímto Dodatkem, jsou následující:

má hlavní město Praha zájem zavést možnost

užívání ZPS [ve smyslu § 23 odst. 1 písm. a) zákona2.3.1. V některých úsecích ZPS

v návštěvnickém režimu
v

. .

č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisu] parkovat

po určenou dobu zdarma (bez povinnosti zaplatit cenu za užití ZPS).

2 3 2 V rámci plnění Smlouvy dodává Dodavatel Objednateli parkovací automaty (PA),

které umožňují Návštěvníkům zahájit ve vztahu ke konkrétní SPZ parkovací relaci,

která je evidencí oprávnění k užití ZPS ke stání silničního motorového vozidla.

Zadávacího řízení nebylo předpokládáno, že by některé parkovací relace

měly být bezplatné, a Dodavatel proto plní Smlouvu tím způsobem, že jednotlivé

„Parkovací relace" (což je pojem pro placené parkovací relace ve smyslu

Technických podmínek zadavatele) jsou evidovány v Dohledovém centru a nasledne

uhrazení Parkovného v PA. Současný Systém ZPS proto nedokáže

2.3.3. V rámci

v CIS ve vazbě na

evidovat parkovací relace, které nejsou vázány na uhrazení Parkovného.

2.3.4. Cílem tohoto Dodatku je rozšířit předmět plnění Smlouvy (resp. upravit Systém ZPS)

o evidenci a správu bezplatných parkovacích relací. Rozšíření Systému ZPS o

evidenci a správu bezplatných parkovacích relací je nezbytné k naplněni záměru

umožnit Návštěvníkům parkovat v určených úsecích ZPS zdarma (ve vazbě na statni

poznávací značku/registrační značku vozidla).

2.3.5. Cena za zajištění evidence a správy bezplatných parkovacích relací dle tohoto

Dodatku je Smluvními stranami sjednána v této struktuře:

měsíční úplata za jeden PA zapojený do služby evidence a správy bezplatných

parkovacích relací, přičemž maximální počet PA zapojených do této služby je

určen harmonogramem dle odst. 3.4. tohoto Dodatku;

- jednorázová úplata za jednu úpravu konfigurace systému evidence a správy

bezplatných parkovacích relací, přičemž maximální počet úprav konfigurace je

uveden v odst. 4.1. tohoto Dodatku;

jednorázová úplata za zprovoznění služby evidence a správy bezplatných

parkovacích relací.

Maximální cena za službu zajištění evidence a správy bezplatných parkovacích relací

od účinnosti tohoto Dodatku do konce trvání závazku ze Smlouvy (do konce Doby

poskytování Periodických plnění ZPS) s ohledem na harmonogram maximálního

počtu PA zapojených do této služby (dle odst. 3.4. tohoto Dodatku) a s ohledem na

maximální počet úprav konfigurace systému evidence a správy bezplatných

Stránka 2 z 6



tohoto Dodatku) činí 741.960 Kč bez DPH

(897.772 Kč vč. DPH, z čehož při základní sazbě daně ve výši 21 % cini DPH

155 812 Kč). Maximální cena za službu zajištění evidence a správy bezplatných

parkovacích relací proto činí 0,15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy a je mzši

než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku. Změna závazku ze Smlouvy proto

splňuje předpoklady pro změnu smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 zákona c_
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve zněm pozdějších předpisu, nebot

zároveň nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

Správa bezplatných parkovacích relací

Dodavatel se zavazuje na vlastní náklady a nebezpečí, fádně včas a za podmínek

stanovených v tomto Dodatku a ve Smlouvě poskytovat Objednatel, per, od, cke (průběžné)

plnění jako celek specifikováno v příloze č. 1 tohoto Dodatku, ve vztahu k PA, ktere urei

Objednatel.

3.

3.1.

určit, ke kterým PA bude Dodavatel Správu

jakou má být Správa bezplatných parkovacích relaci ye vztahu kPrislušn í|
poskytována; Objednatel uvede tuto dobu datem počátku a konce; neuvede-l. Objednáte

datum konce této doby, je koncem této doby konec Doby poskytovaní Periodických plném

ZPS. Počátek této doby se řídí dle následujících pravidel:

3 2 1. pokud má být na základě jedné výzvy do Správy bezplatných parkovacích relaci

zapojeno 0 až 10 PA, nesmí tato doba započít běžet dříve nez po uplynuti 30 dm od

doručení příslušné výzvy Dodavateli;

3.2.

3 2 2. pokud má být na základě jedné výzvy do Správy bezplatných parkovacích relací

11 až 30 PA, nesmí tato doba započít běžet dříve nez po uplynuti 60 dm od
zapojeno

doručení příslušné výzvy Dodavateli;

3 2 3 Dokud má být na základě jedné výzvy do Správy bezplatných parkovacích relaci
' ' '

zapojeno 31 a více PA, nesmí tato doba započít běžet dříve než po uplynut, 120 dn,

od doručení příslušné výzvy Dodavateli.

kdykoliv vyzvat Dodavatele k ukončení

vztahu ke konkrétním PA (případněObjednatel je oprávněn písemnou výzvou

dle následujících pravidel:

pokud má být výzvou ukončeno poskytování Správy bezplatných parkovacích relaci

pro 0 až 10 PA, činí tato lhůta 30 dní od doručení příslušné výzvy Dodavateli;

pokud má být výzvou ukončeno poskytování Správy bezplatných parkovacích relací

pro 11 až 30 PA, činí tato lhůta 60 dní od doručení příslušné výzvy Dodavateli;

pokud má být výzvou ukončeno poskytování Správy bezplatných parkovacích relaci

31 a více PA, činí tato lhůta 120 dní od doručení příslušné výzvy Dodavateli.

3.3.

pos

3.3.1.

3.3.2.

3.3.3.
pro

Stránka 3 z 6



Objednatel je oprávněn k zapojení do Správy bezplatných parkovacích relací určit PA pouze

v maximálním počtu uvedeném v harmonogramu v tomto odstavci. V žádném okamžiku

nesmí být do Správy bezplatných parkovacích relací zapojeno více PA, než připouští

harmonogram uvedený v tomto odstavci.

3.4.

/ Maximální počet PA zapojených do Správy

bezplatných parkovacích relací
Časový úsek

2od 1. 2. 2018 do 30. 6. 2018

970od 1. 7. 2018 do 31. 8. 2018

1000od 1. 9. 2018 do 30. 6. 2019

Maximální množství PA (dle Smlouvy)od 1. 7. 2019 do konce Doby poskytování

Periodických plnění ZPS

Dodavatel ukončí poskytování Správy bezplatných parkovacích relací nejpozději s koncem

Doby poskytování Periodických plnění ZPS.

Cena Správy bezplatných parkovacích relací je stanovena přílohou č. 2 tohoto Dodatku.

Poskytuje-li Dodavatel Objednateli plnění spočívající ve Správě bezplatných parkovacích

relací pouze po část kalendářního měsíce, náleží Dodavateli poměrná odměna pouze za ty

dny v kalendářním měsíci, ve kterých Dodavatel příslušné plnění Objednateli poskytoval;

pro tyto účely se denní cena stanoví jako měsíční cena podělená číslem 30.

Pro platební podmínky ceny Správy bezplatných parkovacích relací platí platební podmínky,

jako by šlo o Periodická plnění ZPS. Dodavatel zahrne cenu Správy bezplatných parkovacích

relací do Faktury na Cenu Periodických plnění ZPS.

Vedle ceny Správy bezplatných parkovacích relací dle odst. 3.6. náleží Dodavateli za Správu

bezplatných parkovacích relací odměna v podobě úvodní jednorázové úplaty za

zprovoznění systému evidence a správy bezplatných parkovacích relací, která je stanovena

v příloze č. 2 tohoto Dodatku. Dodavatel zahrne tuto jednorázovou úplatu do Faktury na

Cenu Periodických plnění ZPS za kalendářní měsíc, v němž nabude tento Dodatek účinnosti.

Úpravy konfigurace

Dodavatel se zavazuje na výzvu Objednatele v rámci Správy bezplatných parkovacích relací

provést úpravu konfigurace systému evidence a správy bezplatných parkovací relací (dále
jen „Úprava konfigurace"); bližší specifikaci Úprav konfigurací stanoví příloha č. 1 tohoto

Dodatku. Jednotlivých konfigurací systému evidence a správy bezplatných parkovací relací

může vedle sebe existovat vícero, přičemž Objednatel může použít již dříve zavedené

konfigurace. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že Úpravou

konfigurace se nerozumí zapojení jednotlivých PA do Správy bezplatných parkovacích

relací.

Dodavatel se zavazuje provést a Objednatel může žádat maximálně 10 Úprav konfigurací.

Dodavatel provede Úpravu konfigurace nejpozději do 20 pracovních dní od doručení výzvy

Objednatele.

Za jednotlivou Úpravu konfigurace náleží Dodavateli jednorázová úplata stanovená

v příloze č. 2 tohoto Dodatku. Dodavatel zahrne jednorázovou úplatu za Úpravu

Stránka 4 z 6

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.



konfigurace do Faktury na Cenu Periodického plnění ZPS za kalendářní měsíc, v němž byla

příslušná Úprava konfigurace provedena; pro jednorázové úplaty za Úpravy konfigurace

platí přiměřeně platební podmínky Smlouvy pro Ceny Periodických plnění ZPS.

Obecná ustanovení

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany stanoví, že za Správu bezplatných

parkovacích relací nenáleží Dodavateli žádná náhrada Transakčních nákladů ani žádná jiná

odměna či náhrada nákladů vyjma ceny Správy bezplatných parkovacích relací dle odst. 3.6.

Dodatku, jednorázové úplaty za zprovoznění systému evidence a správy bezplatných

parkovacích relací dle odst. 3.9. Dodatku a jednorázových úplat za Úpravy konfigurací dle

odst. 4.4. Dodatku.

Správu bezplatných parkovacích relací se Dodavatel zavazuje poskytovat Objednateli jako

součást Periodických plnění ZPS; pro Správu bezplatných parkovacích relací se použijí

podmínky poskytování Periodických plnění ZPS obdobně, nestanoví-li tento Dodatek jinak.

Dodavatel odpovídá za vady, které se objeví na Systému ZPS vlivem Správy bezplatných

parkovacích relací, vč. Úprav konfigurací, a odpovídá za Systém ZPS, do kterého bylo

zasaženo vlivem Správy bezplatných parkovacích relací, vč. Úprav konfigurací, v plném

rozsahu dle Smlouvy (zejm. ve smyslu odst. 12.3. Smlouvy), vč. povinnosti provádět Servisní

zásahy.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany stanoví, že Správa bezplatných

parkovacích relací se považuje za součást Systému ZPS, zejm. nehledě na to, zda je součástí

stávajících komponentů Systému ZPS nebo zda je samostatným funkčními celky. Dodavatel

je povinen poskytovat Objednateli plnění Smlouvy v celém rozsahu Systému ZPS v souladu

se Smlouvou a modifikace či rozšíření Systému ZPS vlivem Správy bezplatných parkovacích

relací na této povinnosti Dodavatele ničeho nemění.

Závěrečná ustanovení

Pojmy s počátečními písmeny použité v tomto Dodatku mají význam, který definuje

Smlouva, nevyplývá-li z tohoto Dodatku jinak.

Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že v ostatních částech Smlouva

zůstává nezměněna. Pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak, žádné

ustanovení tohoto Dodatku nesmí být vykládáno tak, že by zbavovalo Dodavatele

povinnost poskytnout plnění v původním rozsahu dle Smlouvy.

Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o

smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho

podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli

dalších podmínek.

Každá ze Smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání tohoto Dodatku postupovala čestně a

transparentně, a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění Smlouvy a

veškerých jejích Dodatků a veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany

potvrzují, že se seznámily se zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP"),

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Stránka 5 z 6



zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že

bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného

činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

odpovědnost podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících

osob podle zák. č. 40/2009. Smluvní strany prohlašují a zavazují se, že toto ustanovení nesmí

být vykládáno v tom smyslu, že omezuje povinnosti Dodavatele plynoucí ze Smlouvy.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), zajistí Objednatel.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních. Každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

Specifikace Správy bezplatných parkovacích relací

Ceník Správy bezplatných parkovacích relací, vč. Úprav konfigurací

Příloha č. 1

Příloha č. 2

V Praze dneV Praze dne 3f- 1-

Stránka 6 z 6



PŘÍLOHA Č. 1

k dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o poskytování služby správy provozu zón
placeného stání a dodávkách vybavení pro zóny placeného stání, č. 9/15/6400/013

Touto přílohou se upravuje Příloha 1 Smlouvy - Technické podmínky zadavatele (dále jen

„Technické podmínky zadavatele"), a to následujíce:

Do části „Pojmy" Technických podmínek zadavatele se doplňují následující pojmy a jejich
definice:

1.

Bezplatná parkovací relace Jednotlivé časově omezené bezplatné parkování vozidla
Návštěvníka v souladu s pravidly ZPS, v jehož důsledku
dojde k odeslání informace o jejím zahájení z PA do CIS.
V CIS je Bezplatná parkovací relace evidována formou
záznamu v evidenci bezplatných parkovacích oprávnění
vázanou na RZ vozidla a tato informace slouží k prokazování

zadání bezplatné parkovací relace vozidla Návštěvníka
v ZPS. Tento záznam slouží jako základní informace pro

ověření respektování pravidel ZPS.

Úprava konfigurace Úprava konfigurace znamená nastavení základních
parametrů systému evidence a správy Bezplatných
parkovacích relací, kterými se rozumí:

- období, v němž existuje ve vztahu k jednotlivé RZ nárok
na jednu Bezplatnou parkovací relaci a po jaké nelze
zahájit k této RZ jinou Bezplatnou parkovací relaci;

- doba trvání Bezplatné parkovací relace;
- pravidlo, zda je Bezplatná parkovací relace přidělena

automaticky v celé době jejího trvání nebo je možné ji

v rámci jednoho dne rozdělit na dílčí doby trvání a čerpat
postupně (toto pravidlo je možné nastavit pouze v

případě, že období, v němž existuje ve vztahu
k jednotlivé RZ nárok na jednu Bezplatnou parkovací

relaci a po jaké nelze zahájit k této RZ jinou Bezplatnou
parkovací relaci, je jeden den);

- pravidlo, zda je možné Bezplatnou parkovací relaci
čerpat pouze samostatně nebo ji lze kombinovat
s navazující Parkovací relací.

Za jednu Úpravu konfigurace se považuje jedno provedení
nastavení základních parametrů systému evidence a správy
Bezplatných parkovacích relací, přičemž může dojít
k úpravě libovolného počtu těchto základních parametrů.

Lístek o Bezplatné parkovací relaci Papírový doklad o Bezplatné parkovací relaci vydávaný
Parkovacím automatem vázaný na RZ, který slouží jako

kontrolní doklad Návštěvníka o zahájení Bezplatné
parkovací relace.

Stránka 1 z 2



2. V kapitole 3.1.4. Technických podmínek zadavatele se za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní:

PA musí předat informace o každé Bezplatné parkovací

relaci na rozhraní webových služeb CIS ve lhůtě dané

systémovým parametrem PA_T_REL2CIS.

Parametry Bezplatné parkovací relace jsou:

• ID Bezplatné parkovací relace

• ID PA

• datum a čas zahájení Bezplatné parkovací relace

• datum a čas, do kdy je Bezplatná parkovací relace
platná

Dodavateli bude

nejpozději 30 dnů od

účinnosti dodatku

č. 4 ke Smlouvě

zpřístupněno

testovací rozhraní

webových služeb pro

přenos informací

o Bezplatných

parkovacích relací do

2

CIS.• RZ

3. V kapitole 4. Technických podmínek zadavatele se bod 15 přečíslovává na bod 15.1.

V kapitole 4. Technických podmínek zadavatele se za bod 15.1 (který je touto přílohou

Dodatku přečíslován z bodu 15) vkládá nový bod 15.2, který zní:

4.

PA musí mít možnost po zadání Bezplatné parkovací

relace vystavit tištěný Lístek o Bezplatné parkovací relaci.
Lístek o Bezplatné parkovací relaci obsahuje ID parkovací

zóny, název zóny, do, nulovou cenu (či obdobnou

informaci o tom, že jde o Bezplatnou parkovací relaci), ID

Bezplatné parkovací relace.

15.2

V Praze dne V Praze dne

Stránka 2 z 2



PŘÍLOHA Č. 2

k dodatku č. 4 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o poskytování služby správy provozu zón
placeného stání a dodávkách vybavení pro zóny placeného stání, č. 9/15/6400/013

Položka Popis jednotky Cenový údaj

Cena Správy bezplatných parkovacích relací 1 parkovací automat (PA)
zapojený do Správy bezplatných

parkovacích relací

19 Kč bez DPH za jeden

kalendářní měsíc

Jednorázová úplata za zprovoznění systému

evidence a správy bezplatných parkovacích relací

jednorázová úplata při

zprovoznění systému evidence a

správy bezplatných parkovacích

relací (při začátku poskytování

Správy bezplatných parkovacích

relací)

20.000 Kč bez DPH

Jednorázová úplata za Úpravu konfigurace 1 Úprava konfigurace 6.000 Kč bez DPH

V Praze dne V Praze dne

Stránka 1 z 1


